

# Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция юных натуралистов»  
(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,  
171166, Тверская область, г. Вышний Волочёк, ул. Ямская, дом 67;  
место нахождения и место осуществления деятельности.

6908006086

идентификационный номер налогоплательщика,

1026901601286

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

46000002. Заместитель директора по административно-хозяйственной части; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

46000003. Секретарь; 1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

46000008. Уборщик служебных помещений; 1 чел.

46000009. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; 1 чел.

46000010. Рабочий по уходу за животными; 1 чел.

46000011. Дворник; 1 чел.

46000012. Подсобный рабочий; 1 чел.

46000013. Сторож; 2 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение № 46/2022-ЗЭ от 18.02.2022;

Протоколы № 46000008- ТЖ от 16.02.2022; 46000009- ТМ от 16.02.2022; 46000009- Н от 16.02.2022; 46000010- Х от 16.02.2022;  
46000010- ТЖ от 16.02.2022; 46000011- ТЖ от 16.02.2022; 46000012- ТМ от 16.02.2022; 46000013- Н от 16.02.2022

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "СтандартСервис";

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 76

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации " 09 " 03 2022 г.

М. П.  Виноградова Елена Александровна  
(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

16.03.2022  
(дата регистрации)

1964  
(регистрационный номер)

М. П.

  
(подпись)

Москашова М. А.  
(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа  
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)



Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА  
ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ  
(Роструд)

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ  
ТРУДА В ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Вагжанова, д.7, корп.1, г. Тверь, 170100,  
Тел.: (4822) 34-20-67, Факс: (4822) 34-20-67, git69@rostrud.ru

21.03.2022 № \_\_\_\_\_ б/н  
На № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

Сопроводительное письмо

МБУДО «Станция юных  
натуралистов»  
г. Вышний Волочек, ул.  
Ямская,  
д.67,  
Тверская обл., 171166

Направляю Вам зарегистрированный экземпляр декларации соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда.

Приложение:

- 1) Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда на 1 листе в 1 экземпляре.

Ведущий специалист – эксперт

М.А. Москалева



46000003	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Должности педагогических работников																								
46000004	Педагог дополнительного образования А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46000005	Педагог дополнительного образования А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46000006	Методист А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46000007	Методист А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Младший обслуживающий персонал																								
46000008	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46000009	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46000010	Рабочий по уходу за животными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46000011	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46000012	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46000013	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 18.02.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБУ ДО СЮН,  
ответственный по охране труда \_\_\_\_\_ (подпись)  
Виноградова Елена Александровна \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
18.02.2022 \_\_\_\_\_ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по АХР МБУ  
ДО СЮН \_\_\_\_\_ (подпись)  
Литвинов Роман Владимирович \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
18.02.2022 \_\_\_\_\_ (дата)  
Методист МБУ ДО СЮН \_\_\_\_\_ (подпись)  
Николаева Юлия Николаевна \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
18.02.2022 \_\_\_\_\_ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

581  
(№ в реестре экспертов)

Петров Владимир Анатольевич  
(ФИО)

18.02.2022  
(дата)



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция юных натуралистов»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Административный персонал</b>	Мероприятия по улучшению условий труда не рекомендуются	-	-	-	-
<b>Общепрофраслевые должности служащих первого уровня</b>	Мероприятия по улучшению условий труда не рекомендуются	-	-	-	-
<b>Должности педагогических работников</b>	Мероприятия по улучшению условий труда не рекомендуются	-	-	-	-
<b>Младший обслуживающий персонал</b>	Мероприятия по улучшению условий труда не рекомендуются	-	-	-	-

Дата составления: 18.02.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБУ ДО СЮН,  
ответственный по охране труда

  
(подпись)

Виноградова Елена Александровна  
(Ф.И.О.)

18.02.2022  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по АХР МБУ

ДО СЮН  
(должность)

  
(подпись)

Литвинов Роман Владимирович  
(Ф.И.О.)

18.02.2022  
(дата)

Методист МБУ ДО СЮН

(должность)

  
(подпись)

Николаева Юлия Николаевна  
(Ф.И.О.)

18.02.2022  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5581

(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Петров Владимир Анатольевич  
(Ф.И.О.)

18.02.2022  
(дата)